平成２２年４月２０日

各      位

会 社 名 太平化学製品株式会社

代表者名 代表取締役社長 瀬戸口 照弘
（コード番号・4223）
問合せ先  経営管理部長  龍造寺 秀樹
電  話 048 － 222 － 1122

通期業績予想（連結及び個別）の修正に関するお知らせ

平成 22 年 3 月 8 日付で公表いたしました平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月

31 日）の業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 22 年 3月期通期（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）業績予想の修正

（１）連結業績予想数値の修正

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

6,800

百万円

190

百万円

150

百万円

50

円 銭

4.07

今回修正予想  （Ｂ） 6,934   229  217   102    8.30

増 減 額（Ｂ）－（Ａ）  134    39    67    52    4.23
増 減 率  （％）    2.0  20.5  44.7 104.0  103.9

（ご参考）前期実績

（平成21年3月期）
8,002   117   95   51    4.15

（２）個別業績予想数値の修正

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

6,780

百万円

190

百万円

150

百万円

50

円 銭

4.07

今回修正予想  （Ｂ） 6,920   220   217   103    8.38

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） 140   30   67   53     4.31
増 減 率  （％）    2.1 15.8 44.7 106.0  105.9

（ご参考）前期実績

（平成21年3月期）
7,980   107   93   49    4.06

（３）修正の理由

前回予想時点では、需要の縮小均衡を背景に 3 月度も引き続き厳しい状況を予測しておりま

したが、全社をあげた拡販努力に加え、一部分野における需要の早期回復もあって、売上高は

前回予想を上回る見込となりましたため、業績予想を修正いたします。

各利益につきましても、前述の売上高の増加による利益の増に加え、期末の為替レートが前

回予想時点より円安に働いたことによる為替評価益の増等により、前回予想を上回る見込とな

りましたため、業績予想を修正いたします。

以上